REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa gov.al. E-mail: jpfo@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari gé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t&€ bashkéshortit/es
dhe t¢ fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

27.03.2013

NE baz€ t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikiit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqgyruara prej meje né kété dokument jané & vérteta dhe nuk kam deklaruar asgijé
qé nuk &shté e vértete.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

: Pe: shkruani hollésisht ndryshlmet (shtes.u dhe pakcslme} ne lojin, sqm fagen, adresén ku ndodhen, momentm e .
krverjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé {llspunom. cmimin e
‘blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlierén € keni shtuar apo pakésuar pjesén tikuese qé zotér: oni té cdo lloj

_ pasurie® t€ regjistruar ose jo né regustmt publiké, pér permdhen nga deklarmn i meparshem deri né 31 dhjetor
té viti té deklarlmit. e :

R e - ; e - | Dokumenta -
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues | -
- ' e e (NI, Fletéve) |

100% 4
1 Llogari  imjedhese  page ne Tirana Bank ne | -5] 946leke
i]l ' 12121{2)130113;4158 768;‘32];61' | (pesedhjetenjemijeenenteqin
€2l sl et asdieke. dedyzetegjashte leke)

12 Llogari rrjedhese ne Tirana Bank ne 31.12.2012- | .9 Geuro(nente  presje 6 | 100% 1
; 349 35E. euro)

Ne 3}.12.2011-358 95E.
e e = —

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté t& huaj;

. ArturMalaJ /Z%

Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni ¢ plotésoni né folokopje ié 1ij.

“Periodik/Vietor” 3



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

:_Persbkruam hollésisht té ‘ardhurat pér vitin, nga paga ose pje%emarrja né borde, Kkomisione e ¢do angazhlm e
veprimtari tje’rel qé ka s;elle té ardhura personale, pér - bashkéshortin/en “dhe fémijét madhoré. Pércaktoni -
emértimin e mstltucmmt, organizatés : apo’ “aktivitetit nga ku jan& siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organuates, funksmnln, natyren e anwazhlmlt, nga. deklarimi i
meparshem deri mé 31 dhjetor té vitit t¢ deklarimit. , s

Shuma c té ;irdliuravé e
: ' krijuara, né leké aponé Dbl ety
Pérshkrimi i té ardhuraye = © ! justifikues
e ] o -walute (me slufra dhe me g i
: . i e _ i .| (Nr. Fletéve)
Te ardhura nga paga, shperblim etj ne GJ.Shkalles Pare 095 650161(6 1 Vertetim 1
Viore (nenteqind ¢ | B.Tirana
nentedhjeteepesemije
egjashteqind e pesedhjete
leke)
R
”__’__——__‘ F——— —_———
T e,
-‘_-_-—H'"—"\_

. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| Artur Malaj %

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér

té& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ fillimit dhe té

mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kl edlte bankare qhumen i kredlse
(pnnupal), kohezgjaqen (muajlfwtl) dhe késti mujor. : 25

| Pérshkrimi i detyrimeve

Shumd e shlyer nga
deklari imi.i méparshém
deri né 31 dhjetor té
vitit té deklarimit

[ Gjendja e detyrimit

~| te mbetur pa shlyer - Dokﬁr;lenta b
| deri né 31 dhjetor t& justifikues -

. vitit té deklarimit

(Nr. Fletéve)

. : ~ | (me shifradhe fjale) - | (me shifra dhe fjalé)
| Kredi per apartament ne B Raiffeisen 292,508leke 3 847 500leke |2
ne shumen 5,000,000lek, kest mujor | (dyqindenentedhjete (tremilion e
24,375 leke. edy mije e | tetgindedyzeteshtat
pesegindetete leke) emije e peseqind
leke)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni

té plotésoni né fotokopje 1é tij.
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| Artur Malaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collakn, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infoghidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctaret ¢ tamiljes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve
financiare t& té zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas. -

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE

Né bazé t&€ nenit 9/1, 1€ ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&€
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s&, g€ t&€ verifikojné né 1€ gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté¢ vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasisia ~ LEDINA AGIM MALAJ, bashkéshort/e K
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit [
fémij¢ madhoreé té ndaré nga prindérit [

e Subjektit ARTUR MALAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasurl vecmas t& regjistruar né emrin tim &
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [

~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
Ledina Malaj
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryslnmet (shteqa dhe p.lk(,szme) né: llu]m, mperfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé wpnmlt vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dz:ponom, cmimin e
blerjes, né mungesé té (lokumenreve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat pubhke, peér permdkan nga daldamm i mcpa:shem deri né 31 dhjetor _
té viti té deklarimit. :

Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasuuse dhe burlm: lkri'ji'mlt Vlera me sh_i[‘ra dhe me fjalé f;jesa b justifikues
L L ' R i (Nr. Fletéve)
o 1. Depozite ne BKT hapur ne V.20]2 ne | 11 900$ 100 % 1
shumen 11,9008. (njembedhjetemije e
nenteqin dollare)
Pakesuar gjendja ne CASH e deklaruar ne | -1,200,000leke
V.2011 nga fitimi neto | realizuar nga puna | (njemilion e dyqindmije
si Notere . leke)
2. | Depozite ne BKT ne shumen ne | Shtuar interesa 413% 100 % 4
| 31.12.2012-30,666%. (Katergind ¢ trembedhje $)

31.12.2011-30,2538§.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, ¢ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leke ose né valuté t& huaj,

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mblemn, N,c%nkrmu

Ledina MEE“(
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari privale dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura persona]e, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Péreaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar € avdhurat, adresa , nr. i relestnt
publik, statusi, oh;ektm e veprimtarisé s¢ organizatés, fnnkuonm, natpnen e angaarhlmit nga deklarmu L
_meparshcm deri mé 31 dh]etor té vmt te deklarimit.. =

-Slium’a eté ardhur:_n:fp té 7
krijuara, né leké apo né
valute (me shifra dhe mie :

Dokumenta
]ustlt'kues ;

'Piérsl_lkril_ili'i-té-_ardhu:‘avq i
o e (Nr Flcteve)

Te ardhura nga puna e b/shortes si notere per V.2012 sipas 1,162,432leke 1
bilancit (njemilion e njeqind e

gjashtedhjetedymije €
katergindetridhjetedy
F leke)

DETYRIMET FINANCIARE ‘
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarnimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruam hoi;es;shl qelhmm e detyrimlt’ ﬁnanclat 5 shumen tofale né leke apo né valuté, d.lten (S i'lllrmt dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/yiti), nr. e I\ontrateb dhe interesin bazre Pe: kredlte b'mkare shumen € kredisé
.‘(prmmpfﬂ), kohezg]at_]en (mua jl/vm) dhe I\(’.‘itl mujor :

“Shuma e shiyer nga | 'Gjendj_a e defyrimit_ T
1 e il _ 'del\h_uml i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta :
Pérshkrimi i detyrimeve - - | deriné31dhjetort¢ . | deriné 31 dhjetor € | justifikues
e T A vitit t& deklarinrit 'vitit-'ﬁé_deldarimi_t [ (Nr. Fletéve)
(me slufra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé) e
it e e SRS et R R S e S SRR D T ! - ; ; =

Nése ky forment éshté i pmﬁjaﬂueshém, vazhdoni té plotésoni né jblokopje té tz/

'[fedma Mﬁ /\
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formacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyrtaréve dhe

personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t¢ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati 1 Larté i

Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:

e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe f&mijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shfetérore
ose gjvgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t¢ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shoqéruese. Né ¢do rast duhet q& té dhénat
g¢ pérmbajné kéto dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faqet peérkatése t& deklaratés.

Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim. ,

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésobet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga pjesétaré té familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé € nenit nenit 21
dhe 22 t€ ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t8 interesave private ng Inspekteratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11. )

Né ¢do rast, subjekti €shté i detyruar € plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formulars 1 ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&
regjistruar vecmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 & ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage € arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
160.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t& kundért deklarata do té
kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t&€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, Info@bidaa.gov.al .

* T& dh&nat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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